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Spørgsmål nr. 579 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Under henvisning til REU alm. del - svar på spørgsmål 543, 

og til artiklen "Endnu mere magt til det mørkeste sted i staten" 

bragt i Politiken den 9. marts 2015 bedes ministeren redegøre 

for, om det er korrekt, at forslaget om at Forsvarets Efterret-

ningstjeneste skal have mulighed for at aflytte danske borgere i 

udlandet uden indhentning af dommerkendelse, også tidligere - 

dvs. før regeringen igangsatte arbejdet med nye forslag til et 

styrket beredskab mod terror efter angrebene i Paris i januar 

2015 - har været drøftet internt i Forsvarsministeriet eller 

Justitsministeriet på embedsmandsniveau og/eller mellem disse 

ministerier på embedsmandsniveau, samt i bekræftende fald 

redegøre for, hvornår forslaget første gang blev drøftet i et el-

ler flere af disse fora? Det bemærkes, at der ikke spørges til re-

geringens drøftelser” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 557 (Alm. 

del) fra udvalget, har Forsvarsministeriet den 10. april 2015 sendt et udkast 

til lovforslag om ændring af lov om Forsvarets Efterretningstjeneste (FE) i 

høring, hvori der bl.a. lægges op til en ordning, hvorefter FE vil skulle 

indhente retskendelse. 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 17. marts 2015 af 

spørgsmål nr. 543 (Alm. del) fra udvalget, ønsker jeg af principielle årsa-

ger ikke at udtale mig nærmere om, hvorvidt – og i givet fald hvornår – 

sager måtte være blevet drøftet internt i regeringen. Dette gælder også i 

forhold til spørgsmålet om, hvorvidt – og i givet fald hvornår – det omtalte 

forslag om at styrke FE’s indsats mod ekstremister i udlandet måtte være 

blevet drøftet internt i Justitsministeriet eller mellem Justitsministeriet og 

Forsvarsministeriet.  

 

For så vidt angår interne drøftelser i Forsvarsministeriet kan der henvises 

til Forsvarsministeriets besvarelse af 8. april 2015 af spørgsmål nr. 541 

(Alm.del) fra udvalget. 

 

 

 


